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Katecheza  i  intencje   na  marzec 2025 
 

Najdrożsi członkowie Grup Modlitwy Ojca Pio, 
 

Przesyłamy katechezę na miesiąc marzec  

„Wspólnota żyjąca miłością”,  

szósta katecheza w tym roku duszpasterskim 

“Jezus, oto moja nadzieja, oto żywe źródło mojego szczęścia – Grupy Modlitwy Ojca Pio 

pielgrzymi nadziei”. 
 

Zjednoczeni w modlitwie 
 

Serdecznie pozdrawiamy 

Jadwiga Szular 

 
 

 
 
 
 

 
 

Modlitwa  biskupa  Luigi  Renna   

do  świętego  Pio  z  Pietrelciny 

 
Ojcze  Pio, 

Nasz  bracie  i  przewodniku 

chcę wychwalać Pana za twoje dary. 

W  tajemniczy  sposób 

naznaczył  cię  znakami  męki, 

abyś  był  dla  świata świadkiem 

jego  miłosierdzia. 
 

Wyproś  mi  

prawdziwe  nawrócenie, 

opiekę  dla  moich  najbliższych 

i,  jeśli  Pan  mnie  o  to  poprosi, 

umieć  nieść  mój  Krzyż. 
 

Proszę  Cię 

aby  siła  Ewangelii  była  dla  każdego  człowieka 

słowem  nadziei  i  zbawienia. 

Błogosław  twoją  naznaczoną  ręką  

Kościół  i  nasze  społeczeństwo, 

spraw,  aby  wszyscy  ludzie 

byli  operatorami  solidarności  i  pokoju.  
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We wspólnym świętowaniu wzięli udział członkowie Grup Modlitwy Ojca Pio                               

z archidiecezji katowickiej oraz sąsiednich diecezji: gliwickiej i sosnowieckiej. 
 

Uczestnicy spotkania wyrazili swoje poparcie dla powstania                                                          

w Tychach-Mąkołowcu sanktuarium świętego Ojca Pio z Pietrelciny. 

  

    



 
Archikatedra Chrystusa Króla w Katowicach – rzymskokatolicki kościół zbudowany                              

w latach 1927–1955 w stylu klasycyzującym według projektu                                                     

architektów Zygmunta Gawlika i Franciszka Mączyńskiego.  

Wznosi się w południowej części Śródmieścia Katowic,                                                                                  

w kwartale ulic: Powstańców, Wita Stwosza, Henryka Jordana i Plebiscytowej. 

Jest jedną z największych katedr w Polsce. Jego kubatura wynosi około 120 tys. m³.            

Portyk świątyni tworzą m.in. parzyście ułożone kolumny korynckie,                                                                       

a cały gmach wieńczy kopuła na niskim tamburze.     

Wnętrza archikatedry utrzymywane są w stylu art déco.                                                                           

Stanowi ona centrum życia religijnego archidiecezji katowickiej,                                                                   

a także jest świątynią katowickiej parafii katedralnej Chrystusa Króla.                                                                                                                      

W podziemiach archikatedry działa Panteon Górnośląski w Katowicach. 
 

>   HISTORIA   prawie  30 lat budowy  katedry  < 
za: https://pl.wikipedia.org/wiki/Archikatedra_Chrystusa_Krola_w_Katowicach 

 

Po przyłączeniu części Górnego Śląska do Polski, w 1922 roku Stolica Apostolska delegowała 
osobnego administratora apostolskiego na Górny Śląsk –  Augusta Hlonda, co potwierdził dekret                      
z dnia 27 listopada 1923 roku wydany przez Rzymską Kongregację do Spraw Nadzwyczajnych.           
 Diecezję katowicką powołano 28 października 1925 roku, a  August Hlond, późniejszy prymas 
Polski, został jej pierwszym biskupem. Decyzja ta spowodowała to, iż konieczna stała się budowa kościoła 
katedralnego, pałacu biskupiego oraz budynków kurii diecezjalnej. Uroczyste rozpoczęcie budowy świątyni 
nastąpiło 5 czerwca 1927 roku. Budowa pomimo dużego zainteresowania i poparcia społeczeństwa Górnego 
Śląska, a także wydatnej pomocy finansowej ze strony władz wojewódzkich i wojewody Michała 
Grażyńskiego przebiegała bardzo powoli, a często była ona wręcz zatrzymywana. 
 

 W 1929 roku nastąpiło pierwsze wstrzymanie prac, a w związku z kłopotami władz kościelnych                 
w sprawowaniu jednoczesnych robót w obrębie katedry i kurii diecezjalnej priorytetem stało się wznoszenie 
drugiego z tych obiektów. Prace ziemne i budowa fundamentów katedry trwały do 1931 roku. 
4 września 1932 roku wmurowano kamień węgielny, a w uroczystości tej uczestniczyli: abp Adam Stefan 
Sapieha, bp Antoni Szlagowski, bp Bernard Dembek, nuncjusz  abp Francesco Marmaggi,                  
wojewoda Michał Grażyński i członkowie kapituły katedralnej. 
 

 W trakcie robót budowlanych wielokrotnie dokonywano zmian w kształcie architektonicznym                       
pierwotnego projektu.  W latach 30. XX wieku zrezygnowano z wystroju rzeźbiarskiego fasady                                                         
projektu Xawerego Dunikowskiego. W 1938 roku erygowano lokalię z tymczasowym kościołem, którym było 
nowo wybudowane prezbiterium. Zostało ono poświęcone 6 czerwca 1938 roku. Do września 1939 roku    
mury zewnętrzne zostały wyciągnięte do wysokości 8 metrów. 
 

 W czasie II wojny światowej  budowa katedry decyzją niemieckich władz okupacyjnych została 
wstrzymana, a fabrica ecclesiae została zlikwidowana. Okupanci nie zezwolili nawet na prowizoryczne 
zabezpieczenie istniejących murów i krypty. Niemcy urządzili tam schron przeciwlotniczy oraz tajne 
archiwum Gestapo. 

  

 Pierwsze powojenne prace rozpoczęto w 1946 roku.  Formalnie decyzja o kontynuacji budowy zapadła            
3 czerwca 1947 roku. W 1948 roku Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach zażądało 
obniżenia wysokości kopuły katedry o ok. 40 m, aby nie dominowała w pejzażu Katowic, jednak prowadzący 
prace ks. Rudolf Adamczyk żądanie odrzucił. W 1950 roku zaistniała groźba ponownego wstrzymania robót, 
gdyż Wojewódzki Urząd Śląsko-Dąbrowski zamierzał cofnąć zezwolenie na budowę katedry.         
Jednocześnie Wydział Budowy sugerował redukcję wysokości kopuły świątyni motywując to względami 
oszczędnościowymi. W latach 50. XX wieku, gdy z diecezji wysiedlono biskupów, a za wyimaginowane 
przestępstwa uwięziono ks. Adamczyka, kierownictwo budowy przejął narzucony przez władze komunistyczne 
wikariusz kapitulny ks. Jan Piskorz. Miał on około 1954 roku znaczący wpływ na modyfikację projektu,             
w wyniku którego ostatecznie obniżono wysokość kopuły. Pierwotnie kopuła na wysokim tamburze                 
po wybudowaniu dominowałaby w pejzażu miasta, a w drugiej, poprawionej wersji projektu została zastąpiona 
przez niską czaszę na niewysokim tamburze. 
 

 Konsekracji świątyni dokonał 30 października 1955 roku, podczas tzw. wysiedlenia biskupów 
katowickich, ordynariusz częstochowski Zdzisław Goliński, jednak prace wykończeniowe trwały jeszcze prawie 
do drugiej połowy lat 60. XX wieku. Funkcje katedry pełnił dotychczas kościół pw. świętych apostołów Piotra    
i Pawła, kiedy to 1 sierpnia 1957 roku prymas Polski kard. Stefan Wyszyński przeniósł dekretem prawa 
kościoła katedralnego na kościół pw. Chrystusa Króla. Po powrocie biskupów, przy nowej świątyni                                
20 grudnia 1957 roku erygowano parafię, a pierwszym  jej proboszczem został ks. prałat Rudolf Adamczyk.  
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      W ramach  trwających obchodów  100-lecia  Diecezji Katowickiej  

ks. Zygmunt Klim - Koordynator Grup Modlitwy Ojca Pio                       

w Archidiecezji Katowickiej, zaprosił na jubileuszowe spotkanie                                 

w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach                                                                       

czcicieli św. Ojca Pio także z naszej Diecezji Sosnowieckiej. 

 
Na spotkanie dotarło autokarem, zamówionym przez GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO                         

z parafii św. Maksymiliana w Olkuszu,  60-cioro czcicieli św. Ojca Pio z diecezji sosnowieckiej,  

w tym 10-cioro z naszej Grupy Modlitwy wraz z opiekunem duchowym  

ks. Dariuszem Karoniem - diecezjalnym koordynatorem GMOP. 
 

Spotkanie rozpoczęły powitania zebranych przez ks. Zygmunta Klima - koordynatora GMOP                    

w Archidiecezji Katowickiej  i ks. kan. Łukasza Gaweła - proboszcza archikatedry Chrystusa Króla. 

Następnie po pieśni do Ojca Pio były głoszone świadectwa obecności św. Ojca Pio                              

w życiu jego czcicieli, po których odprawiona została Droga Krzyżowa.  

UUrroocczzyysstteejj    MMsszzyy  śśww..  oo  ggooddzz..  1122  przewodniczył  bp Adam Włodarczyk,  

biskup pomocniczy archidiecezji katowickiej, który również wygłosił homilię.  

W koncelebrze uczestniczyło kilkunastu kapłanów, a wśród nich m.in.:  

o. Robert Krawiec OFMCap – krajowy koordynator GMOP 

i  ks. Dariusz Karoń – diecezjalny koordynator GMOP w diecezji sosnowieckiej.  

 

  

    

15-osobowa grupa czcicieli św. Ojca Pio                             
z sosnowieckich parafii:       

Matki Bożej Fatimskiej  i  NMP Różańcowej  

w oczekiwaniu na autokar z Olkusza. 
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Fot.:  Marta Sudnik-Paluch /FOTO GOŚĆ 



 
  Relikwia św. Ojca Pio - rękawica - z którą przyjechał do Katowic o. Robert Krawiec. 

OFMCap 

Fot. : M. Steczek 

Fot. : M. Steczek 



 

Po posiłku na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego 

 

  

    



Wtorek  18. lutego  2025  -  godz. 19  

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Spotkanie odbyło się w odnawianej salce katechetycznej na plebanii. 

Część formacyjną spotkania, prowadzoną przez ks. Dariusza Karonia rozpoczęliśmy 

modlitwą brewiarzową: „Nieszpory. Wtorek. Tydzień II. WIELKI POST”,  a następnie modlitwą       

do Ducha Świętego, Po odśpiewaniu pieśni ku czci św. Ojca Pio „Twoje życie było ciężkie…”                

i po modlitwie franciszkańskiej ks. Dariusz poprowadził modlitwę  Słowem  Bożym – rozważano:          

Łk 20,41 - 21,4 [DZIAŁALNOŚĆ JEZUSA W JEROZOLIMIE. Mesjasz Synem Bożym; Ostrzeżenie 

przed uczonym w Piśmie; Wdowi grosz.] oraz katechezę formacyjną „Cnota przyjaźni lekarstwem 

na samotność” opracowaną przez ks. Andrzeja Liszkę – koordynatora Grup Modlitwy Ojca Pio 

diecezji tarnowskiej i zamieszczoną w Nr 2(152) Marzec/Kwiecień 2025 „GŁOSU OJCA PIO”. 

Następnie był też wspólny czas dzielenia z wykorzystaniem medytacji biblijnej opracowanej               

na podstawie książki „Tajemnice Ewangelii”  ks. Edwarda Stańka. Tę część spotkania zakończyliśmy 

odśpiewaniem pieśni  „Ofiaruję Tobie, Panie mój …”.  
 

Na wstępie części organizacyjnej spotkania - zgodnie z naszą tradycją: ks. Dariusz Karoń 

wraz z Izabellą Rejzowicz i Wiesławą Białas, w imieniu zarządu Grupy Modlitwy,   

przekazali serdeczne życzenia z  okazji  kolejnych ookkrrąąggłłyycchh    UURROODDZZIINN                                                             

wraz  z  upominkami: 

styczniowemu JJUUBBIILLAATTOOWWII    FFlloorriiaannoowwii  JJOONNIIAAKKOOWWII  

oraz marcowej JJUUBBIILLAATTCCEE    IIwwoonniiee  DDEEPPTTUUŁŁAA. 
 

W dalszej części organizacyjnej spotkania: 

 ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy Grupy Modlitwy, m.in.:  

 podziękował za udział przedstawicieli Grupy Modlitwy w „SPOTKANIU CZCICIELI 

ŚWIĘTEGO  OJCA  PIO” w sobotę 8. marca 2025 roku w Katedrze Chrystusa Króla       

w Katowicach w ramach obchodów 100-lecia archidiecezji katowickiej; 

 zaprosił do pomocy i udziału, wraz z młodzieżą, w kolejnej przedświątecznej               

akcji „Tak.Pomagam” diecezjalnego CARITASU dotyczącej zbiórki żywności                         

dla potrzebujących w Biedronce przy ul. Lenartowicza - w sobotę 29. marca                        

oraz do współprowadzenia przez Grupę Modlitwy piątkowej Drogi Krzyżowej w okresie 

wielkopostnym (szczegóły po uzgodnieniu z ks. proboszczem); 

 Izabella Rejzowicz animatorka Grupy Modlitwy, m.in. poinformowała o możliwości obejrzenia 

filmu „Jestem niepokalanym poczęciem” w kinie Helios w Sosnowcu 22. marca o godz. 12. 
 

       Spotkanie urozmaicili JJUUBBIILLAACCII  pysznymi łakociami. 
 

 

  
 

103.  MARCOWE 

spotkanie formacyjno-organizacyjne 

GRUPY  MODLITWY  OJCA  PIO 

w naszej Parafii, w którym uczestniczyli: 

ks. Dariusz Karoń - wikariusz Parafii, 

asystent duchowy Grupy Modlitwy, 

oraz zainteresowane osoby - czciciele św. Ojca 

Pio. 

 

  

 

  O godz. 21 odśpiewano Apel Jasnogórski,  

a na zakończenie spotkania  

odmówiono dziesiątkę różańca   

IV Tajemnicy Chwalebnej „Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny”, 

a następnie ks. Dariusz udzielił obecnym błogosławieństwa. 

Zebrano datki do „kapelusza”. 
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RENOWACJA   

MISJI  ŚWIĘTYCH  2025  

w  naszej  parafii 
w dniach  23.  do  26. marca 2025 roku          

pod  hasłem: 
 

„ZANURZYĆ  SIĘ  W  SERCU  PANA  JEZUSA”. 
 

Prowadzący:  

ks. Tomasz JARZĄBEK 

z parafii  św. Barbary w Jaworznie. 

 

Po roku od zakończenia MISJI ŚWIĘTYCH odbywa się ich ODNOWIENIE - RENOWACJA.  

Jest ona nawiązaniem do praktyki św. Pawła Apostoła, który co jakiś czas odwiedzał założone 

przez siebie wspólnoty, aby umocnić je w wierze. Misjonarze, kiedy przybywają                      

po roku od zakończenia MISJI, mają to samo zadanie i przyświeca im ta sama intencja,                                          

aby sprawdzić owoc zasianego słowa. 
 

Jak MISJE, mają na celu doprowadzenie człowieka do spotkania z Bogiem,                           

tak ich ODNOWIENIE  –  czyli ich RENOWACJA                                                                         

ma za zadanie poprowadzenie go dalej na drodze chrześcijańskiego życia. 

  

Drogą   

RENOWACJI  PARAFIALNYCH  MISJI  ŚWIĘTYCH  2025   

prowadził  wiernych  ks. Tomasz JARZĄBEK 

wg następujących tematów przygotowanych nauk rekolekcyjnych: 
 

Dzień 1  -  Niedziela:      KOCHAĆ  NA  ZAWSZE. 

         Dzień 2  -  Poniedziałek: PRAWDZIWE  OBLICZE  MIŁOŚCI. 

         Dzień 3  -  Wtorek : MIŁOSIERDZIE - by poznać prawdę - dzień spowiedzi. 

         Dzień 4  -  Środa:           WYLANIE  BOŻEJ  MIŁOŚCI - Droga Krzyżowa. 

OOddnnoowwiieenniiee  zzaawwiieerrzzeenniiaa  SSeerrccuu  PPaannaa  JJeezzuussaa  nnaasszzeejj  PPaarraaffiiii  ii  kkaażżddeejj  RRooddzziinnyy..  

 ZZaakkoońńcczzeenniiee    

RREENNOOWWAACCJJII    MMIISSJJII    ŚŚWWIIĘĘTTYYCCHH    22002255.. 

Ks. Tomasz również w 2024 roku - w dniach od 3. do 8. marca - głosił                       

w naszym Sanktuarium nnaauukkii  rreekkoolleekkccyyjjnnee    ww    rraammaacchh    

PPAARRAAFFIIAALLNNYYCCHH    MMIISSJJII      ŚŚWWIIĘĘTTYYCCHH    22002244. 



Niedziela  23.  marca  2025 -  godz. 1630 

 
 

 

>>  III  NIEDZIELA  WIELKIEGO  POSTU  << 

>  Dzień 1.  RENOWACJI  PARAFIALNYCH  MISJI  ŚWIĘTYCH  2025  < 

 
 

Comiesięczna  Msza św. zamówiona przez naszą 

GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO –  w intencji: 

„Z podziękowaniem za otrzymane łaski 

i z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, 

wstawiennictwo św. Ojca Pio, 

zdrowie i potrzebne łaski dla członków 

Grupy Modlitwy Ojca Pio i ich rodzin 

oraz w intencjach zanoszonych 

za wstawiennictwem św. Ojca Pio”. 
 

Eucharystię celebrował ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy Grupy Modlitwy.  

Pierwszą naukę rekolekcyjną głosił ks. Tomasz Jarząbek z parafii św. Barbary w Jaworznie. 
 

W liturgii słowa udział brali członkowie naszej GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 

 czytanie mszalne  1 :  Wiesława Białas,  

 czytanie mszalne  2 :  Florian Joniak,  

 modlitwa wiernych :  Barbara Staśkiewicz. 

 

W procesji z darami: 

Gabriela Skibińska,   

Marianna Radosz  i  Krystyna Kuc, 

Maria Owsik  i  Elżbieta Firszt, 

Izabella Rejzowicz. 
 

Posługę ministranta pełnił Florian Joniak GMOP. 

 
 

Po Mszy św.  

 - przed wystawionym w monstrancji Najświętszym Sakramentem –  

ks. Dariusz poprowadził  

nabożeństwo za wstawiennictwem św. Ojca Pio                                                        

oraz  w intencjach dziękczynno-błagalnych      

zanoszonych przez czcicieli Świętego Kapucyna. 

 

Na zakończenie nabożeństwa 

ks. Dariusz pobłogosławił zebranych 

Najświętszym Sakramentem, 

po czym  przystąpiono do ucałowania relikwii św. Ojca Pio, 

w trakcie którego Teresa Duszyc GMOP 

prowadziła modlitwę „Litanią do św. Ojca Pio”. 

 

    



„Przybądź  Duchu  Święty …” 

 

  

    



 

 

 

  

    



 

 

 

 

  

    



 

 



 

 

  

   



 

 

 

  

  

    



 

 

 

  

    



 W dniach 28. I 29. marca 2025 roku odbyła się 

kolejna Ogólnopolska Zbiórka Żywności "Tak. Pomagam!". 

Wolontariuszy Caritas oraz Zagłębiowskiego Centrum Wolontariatu można było można 

spotkać w sklepach sieci: Lidl, Biedronka i Carrefour na terenie naszej diecezji sosnowieckiej. 
 

     W Polsce, mimo dużego postępu gospodarczego, nadal istnieje ogromna liczba osób żyjących w ubóstwie. 

Według danych, aż 287 tysięcy polskich seniorów żyje w skrajnym ubóstwie, a 365 tysięcy dzieci w Polsce 

narażonych jest na głód i niedożywienie. W takich rodzinach brakuje podstawowych produktów spożywczych,  

a codzienne życie często wiąże się z trudnymi wyborami – opłaceniem rachunków czy kupnem jedzenia. 

     Akcja „Tak. Pomagam!” jest jedną z form wsparcia tych osób, której celem jest nie tylko zaspokojenie 

podstawowych potrzeb żywieniowych, ale także okazanie solidarności i wsparcia dla najbardziej 

potrzebujących. Zbierając żywność podczas zbiórki, możemy pomóc osobom, które często są zapomniane    

przez innych – seniorom, rodzinom wielodzietnym czy dzieciom, które codziennie borykają się z brakiem 

dostępu   do pełnowartościowych posiłków. 

      To, co wyróżnia zbiórkę „Tak Pomagam!”, to ogromne zaangażowanie wolontariuszy, którzy każdego dnia 

niosą pomoc i dzielą się swoją solidarnością z osobami w potrzebie. Z roku na rok liczba osób gotowych           

do działania rośnie. Wśród wolontariuszy znajdują się nie tylko młodsze osoby pod opieką dorosłych,               

ale także seniorzy, którzy czują się na siłach, aby nieść pomoc innym. To piękny przykład solidarności 

międzypokoleniowej, która ma ogromną wartość w społeczeństwie. To doskonała okazja, aby w roku 

jubileuszowym faktycznie stać się Pielgrzymem Nadziei. 

Ks. Łukasz Gładki 
wicedyrektor Caritas 

Diecezji Sosnowieckiej 

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 OPRACOWANIE :  Zbigniew  Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio  

Członkowie  

GRUPY  MODLITWY  OJCA  PIO  

oraz Wolontariusze Szkolnego Koła „Caritas”         

i  Parafialnego „Caritas” włączyli się  

kolejny raz w akcję „Tak. Pomagam!”, 

uczestnicząc w zbiórce produktów spożywczych    

z długim terminem przydatności do spożycia  

w markecie „BIEDRONKA” 

przy ul. Lenartowicza 

 w sobotę 29. marca od godz. 10.00 do 20.00. 

Zebrane produkty umożliwiły przygotowanie 

paczek dla osób potrzebujących. 

 

 

Za: www.diecezja.sosnowiec.pl  


